

Kära släktingar!

Några årliga berättelser till föreningsmedlemmarna har normalt icke brukat skickas ut mellan släktmötena. Styrelsen har det oaktat bedömt att det är lämpligt att nu ge en liten information.

1. Många släktmedlemmar - kanske t o m de flesta - har väl på ena eller andra sättet blivit underkunniga om vad som försiggick på släktmötet 1971. Ehuru det nu är ganska länge sedan bifogas protokollskopia. Vidare bifogas en skildring av släktmötet författad av Carin Hermelin.

2. I anslutning till släktmötet uppmanade styrelsen släktmedlemmarna att icke bränna eller på annat sätt förstöra brev och andra handlingar som kan vara av intresse för framtida forskning, utan att istället överlämna dem till släktföreningen för att tillföras arkivet antingen som gåva eller som deposition. Styrelsen vill ännu en gång erinra härom och samtidigt uttrycka förhoppningen att bedömningen av vad som kan vara intressant eller värdefullt inte görs för snävt. Det är nog många gånger svårt för den som icke sysslar med forskning av olika slag att bedöma vad som kan ha intresse och vad som är ointressant. Man behöver ju bara peka på det oerhörda värde som numera tillmätts gamla räkenskaper som underlag för forskning i forna tiders levnadssätt m m. Skicka alltså sådana handlingar som här avses till Eskilstuna stadsarkiv för att tillföras det Hermelinska släktarkivet. Den som så önskar kan givetvis lägga restriktioner på tillgängligheten, t ex att de ej får öppnas förrän viss tid förflutit. Glöm inte att samtidigt underrätta sekreteraren om att material har skickats och sänd honom helst också en kortfattad förteckning över vad det kan röra sig om för handlingar.

3. Det Hermelinska kartverket i komplett skick är numera en sällsynt företeelse. Några exemplar torde finnas hos enskilda släktmedlemmar. Under sommaren kontaktades sekreteraren av en representant för Fritzes Hovbokhandel som meddelade att till bokhandeln inkommit för försäljning ett komplett kartverk. Sekreteraren och ordföranden besåg båda verket. Samtliga såväl försättsblad som kopparstick och kartor är i ett utomordentligt gott skick och torde knappast kunna överträffas. Kartorna var inbundna i ett mörkgrönt skinnband från tiden med vackert guldsnitt och guldtryck. Egendomligt nog fanns i kartverket även insatta tre kartor utan anknytning till det Hermelinska verket, men som av okänd anledning inbundits samtidigt som kartorna.

Då andra spekulanter fanns erhöll styrelsen en mycket kort betänketid. I anslutning till att offerten lämnades konstaterades att det omedelbara förvärvet kunde finansieras genom lån ur disponibla medel i släktföreningen och i fonderna. Styrelsen räknade därvid helt optimistiskt med att bidrag skulle kunna erhållas för att täcka dessa lån dels genom försäljning av de blad som icke tillhör det Hermelinska kartverket enligt ovan dels genom gåvor från släktmedlemmarna.

Priset, som begärdes var 16.500 kronor. Ehuru beloppet kunde synas högt beslöt styrelsen efter ingående diskussioner att köpa verket. Skälen härtill var i allt väsentligt följande:

a) Föreningens ändamål är bl a att vårda släktminnen.

b) Kartverket torde vara det minne av enskilda släktmedlemmars insatser som är i särklass det främsta.



- c) Släktföreningen har endast ett fåtal lösa kartblad. Det har därför sedan länge varit en strävan att förvärva ett komplett kartverk.
- d) Det aktuella kartverkets kvalitet såväl vad gäller kartorna som inbindningen torde vara ganska unik. Det har synts angeläget att radda detta exemplar åt släktföreningen.
- e) Kostnaderna under tidigare år för släktminnenas vård kan nog i allmänhet sägas ha varit blygsamma.

Utöver anskaffningskostnaden erfordras vissa mindre reparationer samt anskaffning av ett skjutfodral med flanellinfodring för förvaring av kartverket. Kostnaden härför har beräknats till ca 700 kronor.

Styrelsen får därför å det varmaste vädja till släktmedlemmarna att genom frikostiga bidrag möjliggöra snabb återbetalning till fonderna av de medel som dessa förskotterat för anskaffningen. Inbetalningskort för bidraget bifogas. Bidragen kan givetvis också ske så att enstaka exemplar av kartor överlämnas för senare försäljning genom föreningen.

4. Den tillställning med dans som styrelsen ordnade på Sjöofficersmässen i juni 1968 anses ehuru icke så välbesökt som styrelsen måhända hoppats ha varit ett uppskattat inslag i verksamheten. Vi har därför beslutat att göra ett nytt försök även denna gång på Sjöofficersmässen, lördagen den 5 maj 1973. Närmare information och anmälningsblankett kommer att utsändas senare. Men boka in dagen redan nu.

5. Fotografering i färg av oljeporträtt av släktmedlemmar t o m tredje generationen efter Samuel Gustaf handhas av Carl F. och beräknas bli avslutad under vintern. Provexemplar kommer därefter att utsändas så att beställning kan ske.

6. Styrelsen erinrar om att ansökningar om understöd och stipendier skall vara skriftliga och insändas till ordföranden före 1/3 1973. Handlingar styrkande behovet skall bifogas.

I god tid ber styrelsen slutligen få tillönska alla släktingar en God Jul och ett Gott Nytt År.

Sekreteraren